Bu sayede İsmaililer tehlikeli birgüç haline gelmişler ve sultanla
rın saraylanna sızmayı başarmışlar, maksatlarına kavuşmak için siyasi su
ikast yöntemini metodunu kullanmışlardu*" (s. 11).

Bedevî, Irak Selçuklulan'ndan söz ederken de şunları söylüyor:
"Son güçlü sultam olan Mesud'un 547/1152 yılında ölmesiyle Selçuklu
ların güneşi batmaya başladığında bazı Atabeg Devletleri belli ölçüde
güçlenmişlerdi. İşte bunlar Selçukluların başlattığı Sünniliği destekleme
görevini tamamlama, Şiî mezhebiyle mücadele ve onun siyasi nüfuzunu
yok etme görevini omuzlanna almaya başladılar.

Ancak Bedevi
kendisinin metot bakımından bir dereceye kadar bu yazarlardan ayrılaca

ğını ve Eyyubilerin ilmî gelişmedeki rolünü ancak Sünnîliği güçlendir
meyle ilgisi oranında ele alabileceğini belirtmiştir. Bedevî, Eyyubilerin
Mısır'daki çabalarını iki aşamada incelemiştir. Birincisi hazırlık aşaması

dır ki Nureddin Mahmud'un 569/1174'teki ölümüne kadar sürmüştür.

Bu aşamada gösterilen çabalar salt fikrî çabalar olmayıp, bunun yanında

siyasi çabalar da olmuştur (s. 227). İkinci aşama ise 569/1174'ten başla
yarak Mısır'daki Eyyubî Devleti'nin yıkıldığı 648/1250 yılına kadar
süren ve Sünnî dirilişin genişlemesinde kendisini gösteren dönüşüm ve
değişim aşamasıdır (s. 228).

Bedevî kitabında, 'sonuç' olarak "Bağdad'ın Düşüşü ve Şiilerin

Bundaki Rolleri Konusunda Yapılan Tartışmalar" (s. 261-274) üzerinde
durmuştur.

Bibliyografya'da gösterilen kay
nak sayısı 90'dır. Araştırmaların sayısı da 50'den fazladır. Bedevi'nin ya
rarlandığı tarihler, gene! olarak İslâm tarihçilerinin itibar ettikleri ve
güven duydukları eserlerdir. Ancak birçok modem İslam tarihi araştırma
sında da görüldüğü üzere 1089/1678'de vefat etmiş olan İbnu'l-îmad el-
Hanebli'nin (Ebu'l-Fellah Abdülhayy) genel tarihe dair "Şezeratü'z-